REPUBLIKA E SBHOIYEnR)

MINISTRIA E INFRASTRUKTURIS DHE ENERG JISE
DREJTORIA I PERGJITHSHME E POLITIKAVE DHE ZITVILLIM [T
TE INDUSTRISE DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE 1"USHE N
E MINIERAVE DHE IND USTRISE

Nr. ¥143/Prot. Tirang, mé @£ _[_»_(_,;‘,()22

Lénda: Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokinin ¢ Lejes Mincrare té Sh rvtézimit
Nr.1621, daté 03.04.2013.

SHOQERISE “MINERAL FALCON” SH.P.K
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Twin Tower, Kulla 1, IKati 12, Nr.41, Tiraré.

Pér dijeni: AGJENCISE KOMBETARE Ti BURIMEVE NATYIRRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBIETAR PER SIGURINE DHE EMERC JENCAT N
MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Laprakeé, Tirané.
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Shogéria “MINERAL FALCON” sh.p.k, &shté zotéruese e Le es Minerare té Sh rviézimit
Nr.1621, dat€ 03.04.2013, pér mineralin krom, n& Objektin “Kepit, Surio ”, Beshkia K kés,
Qarku Kukés.

Nga struktura pérgjegjése, Agjencia Kombétare ¢ Burimeve Natyrore, m e shkresén Nr.4474,
daté 24.10.2022, protokolluar né Ministring e Infiastruk:urés dhe Energjisé me Nr.8143. rot,
daté 26.10.2022, &shté propozuar revokimi i Lejes Minerare t& Shfrytiz mit Nr.1621, daté
03.04.2013, pér mineralin krom, né Objektin “Kzlpit, Sucroj”, Bashkia k.ukés, Qarl.u Kukés,
pasi nuk ka respektuer kérkesat e legjislacionit mirerar. ku nga kontrolli né objact u
konstatua se subjekti nuk ka zhvilluar aktivitet rinerar pér mé shumé se njé vit Falencarik
dhe nuk ka miratuar planin vjetor t& punés.

Propozimi i Agjencis€¢ Kombétare t& Burimeve Natyrore, éshté i mbéshietur né veniv 47,
pika 1, gérma “c” t& Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “?&ér Sektorin Minerar né R :publikén
e Shqipéris€”,i ndryshuar.

Sa mé sipér, né¢ zbatim t&€ Nenit 48, t& Ligjit Nr. (0304, daté 15.07.2010, “Pér Selcorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, t&€ ndryshucr, ju njoftojmé pér fillimin e procedu ave
té revokimit pér Lejen Minerare t& Shfrytézirit Nr. 1621, det& 03.04.2013, pé- minz-alin
krom, né Objektin “Kapit, Surroj”, Bashkia Kuké&s, Qarku Kiikés qé shoqiria Juiyj zc térer.

Referuar pikés 2, neni 48 "Procedura e revokimit té lejes’, keni € drejté gé, bre ndJ 30 ditéive
kalendarike nga data @ njoftimit, sipas kushteve tz para‘:g”aﬂ t& mésicérm  té parajesé
sqarime pér shkaqget e pérmendura né njoftim pér fill min e procedurave té reve kin it t: egjes
minerare.
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Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, Nr.1.Tirané, Faqja ¢ Web:hup://www.infrastrukt iria gov.: |




Ju b&jmé me dije se, Ministri, do t& marré vendim mbi revokimin > Lejes M nerare té
Shfrytézimit Nr.1621, daté¢ 03.04.2013, pér mineralin krorm, né Objektin “Kapit Surecj”,
Bashkia Kukés, Qarku Kukés, 30 dité¢ kalendarike pas kalimit t¢ afatit té pércaktua né pikén
2, neni 48 "Procedura e revokimit t& lejes", t& ligjit Nr. 10 304, claté 15.07.2010 "Pér se < orin
minerar né Republikén e Shqipérisé", t& ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin!
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